
 

 

SLUTTRAPPORT VONDT I MAGEN 2018 

 

Forord  
Vondt i magen er et helseprosjekt i Blå Kors med psykisk helse som overordnet helsekategori. 

Prosjektvarigheten var ett år med gjennomføringsperiode i utgangspunktet fra 01.08.2018 til 

31.03.2019, som ble forlenget til 31.08.2019. Prosjektet hadde som mål å nå ut til flest mulig barn fra 

målgruppen, og gjennom sine virkemidler gjøre det lettere for voksne og barn å starte en samtale om 

det som er vanskelig. 

Vi har invitert samarbeidspartnere og brukerrepresentanter til å bidra i dette prosjektet og vil gjerne 

takke de for deltagelsen. Vi takker Leidar (tidligere Snøball) for profesjonelt og kreativt arbeid med 

utvikling av filmene, spesielt Mari Finnestad og Anne Cathrine Lippert; Erle Sellevåg, Hilde Jeanette 

Løberg – for faglige innspill til filmene og inspirasjonsheftet; til Blå appelsin barnehage og Ekeberg 

skole for hjelp med utprøving av filmene; også Barnas Stasjon Oslo personalet, erfaringskonsulentene 

Ruzzel Solberg og Hibaq Farah, og Alexander Hvaring ved Korus Oslo for gode innspill og 

tilbakemeldinger. 



Sammendrag  

Blå Kors har laget to animasjonsfilmer som har som mål å motivere barn og unge til å snakke om 

vonde hemmeligheter og vanskelige følelser med en voksen de stoler på. Den ene filmen henvender 

seg til barn i barnehagealder og den andre til barn i barneskolealder. Samtidig er begge filmene tenkt 

benyttet av voksne som er i kontakt med barn, både fagpersoner, foreldre eller andre 

omsorgspersoner. Sammen med filmene er det også utviklet en digital veileder (inspirasjonshefte), 

som gir voksne praktiske råd om hvordan de kan føre en samtale med barn om sårbare temaer. 

 

Bakgrunn for prosjektet 
Desember 2013 gjennomførte IPSOS på vegne av Blå Kors en kunnskapskartlegging om barn i sårbare 

familier, og i 2016 en oppfølgingsstudie om samme tema. Studiene kartla den norske befolkningens 

kunnskap om hvordan en identifiserer og hjelper barn som ikke har det bra hjemme. I kartleggingen 

fra 2016 kom det frem at 64 % av befolkningen har vært bekymret for et barn de kjenner. De fleste 

kjenner barnet fra nabolaget, gjennom jobb eller gjennom egne barn. 4 av 10 sier de kjenner barn fra 

sårbare familier, og 13 % har selv vokst opp i en sårbar familie. Det kom også frem at samtale er den 

mest foretrukne kontaktformen når man er bekymret for et barn. Også dem som oppgir at de ikke 

har vært bekymret for et barn (men som ville tatt kontakt med barnet om de var bekymret) sier at de 

ville foretrukket å snakke med barnet.  

Blå Kors har de siste fire årene jobbet aktivt med kampanjen JEG SER, som gir veiledning til folk flest 

om hva man kan gjøre når man er bekymret for et barn. De barna som klarer seg bra i livet, til tross 

for risikofaktorer ved omsorgspersonenes evne til å ta vare på barnet, gjør det ofte nettopp fordi de 

har blitt sett av en voksen i nærmiljøet. Det lille man gjør for et barn, kan gjøre en stor forskjell for 

barnets liv og fremtid. JEG SER-kampanjen er et samarbeid mellom Blå Kors, Borgestadklinikken/ 

KoRus Sør og deres Barn i rusfamilier. I 2013 og 2014 fikk kampanjen støtte fra ExtraStiftelsen og 

siden har den fått støtte fra Helsedirektoratet.  

Med animasjonsfilmene og veilederne utvider vi kampanjen med helt nye ressurser, som det i kraft 

av sin digitale form, er mulig å distribuere bredt og kostnadseffektivt (som via www.jegser.no eller 

sosiale medier). 

Budsjett for prosjektet besto av kr 730 000 tildelte midler og kr.10 000 i egenandel.  

 

Målsetting og målgruppe  
Filmene har to ulike målgrupper: 

• Vondt i magen - henvender seg til barn i barnehagealder (3-6 år).  

• Sommerfugler i magen - henvender seg til barn i skolealder (6-9 år).  

«64% av befolkningen har vært bekymret 

 for et barn de kjenner» 
IPSOS 2016, Barn i sårbare familier 

http://www.jegser.no/


Samtidig henvender begge filmene seg til voksne som er i kontakt med barn, både foreldre eller 

andre omsorgspersoner og fagpersoner (som helsesøstre, lærere, ungdomsledere, miljøarbeidere og 

PPT-ansatte). De kan alle bruke filmene i sine møter med barn. 

De to filmene har samme overordnede mål; å motivere barn til å snakke med en voksen de stoler på 

om vonde følelser. Men fordi forskjellen på et ungt barnehagebarn og en moden niåring er veldig 

stor, har vi behov for å lage to filmer med hver sin definerte målgruppe.  

Animasjonsfilmene er i seg selv engasjerende, men gir samtidig barn kjennskap til ulike følelser. 

Filmen som henvender seg til barnehagebarn har hovedfokus på vonde hemmeligheter og 

viktigheten av å dele disse med en voksen man liker. Den andre filmen har større fokus på forskjellige 

følelser, og verdien av å ha en trygg voksen å snakke med. Historien kroppsliggjør følelser og viser 

med tydelige symboler hvor verdifullt det kan være å prate med en voksen man stoler på. En slik 

trygg relasjon kan bli til et «turning point» i livet til de små barna. 

Prosjektets mål var å nå til 50.000 barn i Norge (av 650.000). 

Filmene ville bli lagt åpent ut på nettet, og antallet visninger ville dermed være en indikator på 

måloppnåelsen. Det er umulig å vite om en voksen eller et barn har sett filmen gjennom 

visningsantallet, men vi vil anta at en del av visningene, med god spredning av informasjon om 

filmene, er med et eller flere barn. Vi vil anta at i snitt vil hver visning være med barn. 

Her er kortsiktige (1-2) og langsiktige mål (3-6)som vi har satt for oss: 

1. Filmene blir en nyttig ressurs for voksne som er i kontakt med barn via jobb eller hjemme for 

å starte samtale om vanskelige følelser og vonde hemmeligheter.  

2. Å motivere det ene barnet til å dele følelsene, slik at det blir lettere å hjelpe nettopp dette 

ene barnet. 

3. Filmene skal fremme følelseskompetanse hos voksne og barn. 

4. Mellom 100.000 og 2oo.ooo barn barn i målgruppene har sett filmen med en trygg voksen og 

blitt oppmuntret til å åpne seg opp om ting som kan være vanskelige, og er med på å gjøre 

en forskjell i mange barns liv. 

5. 50.000 voksne i målgruppen har sett filmene og fått en større forståelse for hvordan man kan 

få barn til å snakke om følelser og hvor viktig det er å være en trygg voksen i møte med disse 

barna.  

6. Filmene blir nyttige verktøy for fagpersoner og omsorgspersoner, både internt i Blå Kors og 

utenfor organisasjonen. 

 

Prosjektgjennomføring/Metode  

Filmene tar utgangspunkt i to allerede eksisterende bøker. ”Vondt i magen” av Erle Sellevåg og 

”Sommerfugler i magen” av Svetlana Dudaitiene - som begge er utviklet i samarbeid med 

fagpersonell i Blå Kors. For å gi liv til historiene har vi inngått et samarbeid med produksjonsselskapet 

Snöball Film (Leidar). En faggruppe bestående av forfatterne og fagpersoner fra Blå Kors vil jobbe tett 

med teamet fra Snöball i utvikling av filmene. Prosjektet skal også knytte til seg en referansegruppe 

som kommer med innspill undervis i produksjonen. I en slik referansegruppe sitter det brukere av 

filmen (fagpersoner) som har anledning til å teste ut filmen i møte med barn. 

Framdriftsplan og justeringer:  



• Forventet utarbeidelse av manus var aug.–sept. 2018 og utvikling av grafikk okt.–nov. 2018. 

Ferdige filmprodukter ble levert i april 2019. Grunnen til denne forsinkelsen var at 

filmproduksjonen og bildearbeidet ble mer komplisert og tidskrevende enn det var tenkt i 

planleggingsfasen. Det var også vanskelig å gjennomføre referansegruppemøter på grunn av 

kort gjennomføringsperiode, og fordi det å avtale et møte mellom flere aktører krever 

vanligvis en del tid. 

• Utvikling av veilederen skjedde parallelt med filmproduksjonen. Veilederen ble ferdigutviklet 

i mai 2019, men på grunn av kvalitetssikring av innhold måtte den gå gjennom flere 

vurderingsrunder i KoRus Sør og internt i Blå Kors. Det ble bestemt å publisere den ved 

skoleutsendelse tidlig høst 2019. 

• Planlagt første visning av filmene desember 2018. Det ble gjennomført i februar-mars 2019. 

• Referansegruppen ble involvert. Referansegruppe som besto av KoRus Sør, Barnas Stasjon, 

Erle Sellevåg har fått mulighet til å spille inn sine tilbakemeldinger og tanker rundt filmene og 

veilederen. Vi har også bevart brukerstemmen ved å invitere erfaringskonsulenter, 

barnehage og skole til å komme med sine innspill. 

• Planlagt ferdigstilling - mars 2019, inklusive tekstede versjoner. Filmene ble ferdigstilt i april 

2019, med lansering av ressursene i mai 2019. Vi har valgt til å vente med bredere spredning 

av ressursene til målgruppen, men opplyste om at ressursene er ute via våre interne kanaler. 

• Vi søkte om og etter noen måneder fikk godkjent publiseringsrett av ferdig innhold via NRK 

Super. Vi valgte NRK Super for å sikre mest dekkende spredning av filmene. På grunn av 

behandlingstiden valgte vi å utsette den landsdekkende skoleutsendelsen til høsten 2019. 

• I august 2019 sendte vi ut informasjon om filmene til alle landets barneskoler, sammen med 

annet materiell knyttet til JEG SER -prosjektet 

• NRK Super sendte på lineær- TV Vond i magen og Sommerfugler i magen – filmene under 

deres temauker om vold og barn i uke 47. Filmene blir også liggende i fire år på NRK Super 

sine nettsider: https://nrksuper.no/serie/vold/MSUB05000319 og på Nett-TV. 

 

Resultater, vurdering av effektmål og resultatvurdering  
 

1. Vi har laget to animasjonsfilmer, ca. 4 min hver. Filmene er tilgjengelige vi Blå Kors sitt 

Youtube kanal1. Vi har også utviklet hjelpemidler i form av et inspirasjonshefte, 

fargeleggingsark og samtalebilder. 

Vi har reklamert for og spredd ressursene via egne nettsaker, i forbindelse med selve lanseringen, på 

stand under forskjellige konferanser, og via reklamefilm delt på Facebook. Sommerfugler i magen har 

nådd ca 2000 visninger, og Vondt i magen ca 450 visninger (pr. november 2019) via Blå Kors sin 

Youtube kanal. I tillegg har «reklamefilmen» som presenterer begge disse filmene kort hatt nesten 

 
1 
https://www.youtube.com/watch?v=plaN4YAC6f8&list=PLUzMw58yw93YcTaIIGeQ3PpP8MlqCjMRW&index=2  

https://nrksuper.no/serie/vold/MSUB05000319
https://www.youtube.com/watch?v=plaN4YAC6f8&list=PLUzMw58yw93YcTaIIGeQ3PpP8MlqCjMRW&index=2


5000 visninger på Facebook2. Vi kan anta at det er en del voksne som har sett filmene allerede og tatt 

i bruk våre ressurser fra Blå Kors sin ressursbank. Dette vi ikke tallfeste. 

Vi vil motta tall på visninger via NRK sin sider, men de forelå ikke til denne rapporten.  

Med de foreløpige tallene er vi et stykke fra målsetningen på minst 100.000 barn, men den signerte 

avtale med NRK Super betyr at vi kan med stor grad av sikkerhet i løpet av 4 år vi kommer til å nå 

langt flere. I tillegg vil filmene ligge tilgjengelig og reklameres for via Blå Kors egne nettsider og andre 

kanaler. 

 

2. Vi har prøvd ut filmene (i barnehagen Blå appelsin og på Ekeberg skolen). 

NRK Vestfold lagde en reportasje3 fra utprøving av filmene på Ekeberg skole som ble gjennomført i 

september 2019. Det tok mye tid til å finne et passende tidspunkt for både læreren og skolen. 

 

 

 

 
2 https://www.facebook.com/jegser.no/videos/520682898565542/  
3 https://tv.nrk.no/serie/distriktsnyheter-oestafjells/201909/DKTE99091919/avspiller  

«Jeg så filmen sammen med tre grupper med til sammen ni barn som 

alle er født i 2014, noen tidlig på året og noen sent. Barna likte filmen 

godt, og at den avsluttet med et åpent spørsmål fikk barna til å tenke 

seg om og knytte temaet i filmen til seg selv.»  

Barnehagelærer Anett fra Blå appelsin barnehage 

«Det å være trygg på følelsene sine, å kunne si noe om dem, gjør at 

de (barn) kan utvikle seg. Og at de slipper å bære på ting.» 
Lærer Elise fra Ekeberg skole 

https://www.facebook.com/jegser.no/videos/520682898565542/
https://tv.nrk.no/serie/distriktsnyheter-oestafjells/201909/DKTE99091919/avspiller


Gjennom våre utprøvinger av filmene i barnehagen og skole har vi sett at filmene hjelper å starte en 

samtale om det barnet er opptatt av.  

3. Vi har hatt møter med Barnas Stasjon Oslo og Forandringsfabrikken (KoRus Oslo) for å ivareta 

brukerstemmen og har fått gode tilbakemeldinger.  

 

Møte med erfaringskonsulentene: fra venstre Alexander Hvaring (KoRus Oslo), Hibaq Farah, Svetlana 

Dudaitiene (Blå Kors) og Ruzzel Solberg. 

4. Vi har hatt lansering av ressursene på Litteraturhuset den 13. mai 2019. Lansering samlet 

rundt 50 deltakere fra forskjellige fagfelter. Vi har publisert to nettsaker i forbindelse med 

lansering4. 

 

5. Vi har spredt informasjon om ressursene via Blå Kors sine kanaler5, gjennom foredrag (f.eks. 

NTNU lærerstudenter, Finnmarkssykehuset, Solør Barneverntjeneste) og konferanser (Barnet 

og Rusen 2019, Rusfri Oppvekst 2019, Nordiske impulser 2019) eller informasjonsmøter for 

ansatte ved Blå Kors Hovedkontor, frivillige i Voksne for Barn rådgivningstjenesten. 

 
4 https://www.blakors.no/god-filmmottakelse/ og https://www.blakors.no/den-viktige-samtalen-med-barnet/  
5 https://www.blakors.no/ressursbanken/sommerfugler-i-magen/ og 
https://www.blakors.no/ressursbanken/vondt-i-magen/ 

https://www.blakors.no/god-filmmottakelse/
https://www.blakors.no/den-viktige-samtalen-med-barnet/
https://www.blakors.no/ressursbanken/sommerfugler-i-magen/
https://www.blakors.no/ressursbanken/vondt-i-magen/


  

Vi har også laget nettsak6 og den nevnte reklamefilmen7 rettet mot et målrettet publikum på 

Facebook med mål å informere alle som jobber med barn om ressursene vi har utviklet, med 

nærmere 5000 visninger.  

6. Vi har laget to spørreundersøkelser for tilbakemeldinger til filmene. Vi har holdt igjen med å 

spre undersøkelsen inntil den store skoleutsendelse som var planlagt i høst. Foreløpig har vi 

mottatt få uavhengige tilbakemeldinger. Etter skoleutsendelsen er gjennomført forventer vi 

å få flere tilbakemeldinger på ressursene. 

I denne fasen vi kan ikke med sikkerhet si at ressursene fremmer følelseskompetanse hos barn. Det 

er langsiktige mål, og det er umulig å si noe konkret om målet ble oppnådd. Vi skal fortsette å samle 

inn tilbakemeldinger og planlegger å gjennomføre en bredere effektmåling når ressursene er spredd i 

tilstrekkelig grad. 

 

Oppsummering/Konklusjon/Videre planer Referanser/Litteratur Vedlegg  
Takket være støtte fra Extrastiftelsen har vi utviklet to gode og viktige animasjonsfilmer og har fått 

spredd disse. Vi kommer til å fortsette med å spre kunnskap og oppmerksomhet til fagpersoner, 

lærere og andre som er sammen med barn rundt viktigheten av at barn snakker om følelser med 

voksne de er trygge på. 

 

 
6 https://www.blakors.no/bekymret-for-om-et-barn-sliter-med-rus-eller-psykiske-lidelser-i-naer-

familie/?fbclid=IwAR1_TwXnl8J8QLh_odV8MtZjehUkpnn0KCWpSWmlVysMtJKG1nJURv-sN28  

7 https://www.facebook.com/blakorsnorge/videos/424505274865348/  

https://www.blakors.no/bekymret-for-om-et-barn-sliter-med-rus-eller-psykiske-lidelser-i-naer-familie/?fbclid=IwAR1_TwXnl8J8QLh_odV8MtZjehUkpnn0KCWpSWmlVysMtJKG1nJURv-sN28
https://www.blakors.no/bekymret-for-om-et-barn-sliter-med-rus-eller-psykiske-lidelser-i-naer-familie/?fbclid=IwAR1_TwXnl8J8QLh_odV8MtZjehUkpnn0KCWpSWmlVysMtJKG1nJURv-sN28
https://www.facebook.com/blakorsnorge/videos/424505274865348/

